



MARSZAŁEK
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, 16 marca 2020 r.

KS-I.0003.5.2020
DO-I.ZD-00250/20
DR-IV.ZD-00044/20

**Pani
Zofia Itman
Radna Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego**

Odpowiadając na interpelację z dnia 24 lutego 2020 r. w sprawie zbiornika retencyjnego „Jabłonna” w gminie Władysławów, powiat turecki wyjaśniam, że w dniu 25 marca 2019 r. Uchwałą Nr V/70/19, Sejmik Województwa Wielkopolskiego przyjął „Plan zagospodarowania przestrzennego województwa wielkopolskiego. Wielkopolska 2020+”. Dokument ten określa najistotniejsze uwarunkowania zagospodarowania przestrzennego województwa. W rozdziale IV. Planu, podrozdziale 3. pod nazwą „Kształtowanie i racjonalne gospodarowanie zasobami środowiska przyrodniczego” opisane zostały cele polityki przestrzennej określające kierunki zagospodarowania przestrzennego województwa. Jednym z działań służących ich realizacji jest ochrona zasobów wód. Działanie to realizowane jest w celu zwiększenia skali retencjonowania wód dla zapewnienia równowagi w środowisku przyrodniczym poprzez budowę nowych zbiorników retencyjnych, w tym określonych w „Programie małej retencji na terenie województwa wielkopolskiego na lata 2016 – 2030”, opracowanym przez Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. W programie tym została ujęta realizacja zbiornika Jabłonna na terenie gminy Władysławów, powiat turecki.

Jednocześnie informuję, że ze względu na zmiany wprowadzone ustawą z 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. 2018 poz. 2268 ze zm.), od 1 stycznia 2018 r. marszałkom województw odebrane zostały uprawnienia właścicielskie Skarbu Państwa w stosunku do gruntów pokrytych wodami płynącymi. W związku z tym marszałkowie nie prowadzą ewidencji wód, urządzeń melioracji wodnych i zmeliorowanych gruntów, a także nie realizują inwestycji z zakresu gospodarki wodnej. Od 1 stycznia 2018 r. realizacją ww. zadań zajmuje się nowopowstała jednostka pn. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

W związku z powyższym wszelka dokumentacja, a w tym „Program małej retencji na terenie województwa wielkopolskiego na lata 2016 – 2030” przekazane zostały do Wód Polskich.

Aktualnie w Krajowym Zarządzie Gospodarki Wodnej w Warszawie trwają prace nad dokumentem planistycznym o randze krajowej pn. „Plan przeciwdziałania skutkom suszy na obszarach dorzeczy”. Wnioski i uwagi do projektu tego planu można było składać do 15 lutego 2020 roku. Jeszcze w tym roku plan ma zostać przyjęty w drodze rozporządzenia przez Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej.

Mając powyższe na względzie w celu uzyskania szczegółowych informacji dotyczących ewentualnych decyzji i planów budowy zbiornika retencyjnego Jabłonna należy zwrócić się do Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie.

Z up. Marszałka Województwa

Krzysztof Grabowski

WICEMARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO